
 

 

 

 

1 

UCHWAŁA NR  XXXIV/1112/2001 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 31 października 2001 ROKU 
 

 

w sprawie:   zmiany   uchwały   Rady   Miasta   Gdyni  nr  XXV/917/2000  z  

28 grudnia 2000 roku  w sprawie uchwalenia budżetu 

miasta Gdyni na rok 2001. 
 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 pkt 9 lit. d i e, pkt 10 oraz art. 57 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 1996 roku: Nr 13, poz. 74, zmiany: Nr 58, poz. 261; Nr 

106, poz. 496; Nr 132, poz. 622; z 1997 roku: Nr 9, poz. 43; Nr 106, poz. 679; Nr 107, poz. 686; Nr 113, poz. 

734, Nr 123, poz. 775;  Nr 155, poz.1014; Nr 162, poz. 1126; z 2000 roku Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 

62, poz. 718, Nr 88, poz. 985, Nr 91, poz. 1009, Nr 95 poz. 1041, z 2001 roku Nr 45, poz. 497, Nr 46, poz. 499, 

Nr 89, poz. 971), art. 12, pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 

578; zmiany: 1998 – Nr 155, poz. 1014; z 2000 roku Nr 12, poz. 136, Nr 48 poz. 552, Nr 62, poz. 718, Nr 88, 

poz. 985, Nr 91, poz. 1009, Nr 95 poz. 1041; z 2001 roku Nr 45, poz. 497, Nr 89, poz. 971),  art. 109, art. 112 

ust.2, art. 117, art.124, art. 128 ust. 2 i 3 Ustawy z 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998 

roku Nr 155, poz. poz. 1014, zmiana: Dz. U z 1999 roku Nr 38, poz. 360; Nr 49, poz. 485, Nr 70, poz.778, Nr 

110, poz. 1255, z 2000 roku Nr 6, poz. 669, Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 550, Nr 95, poz. 1041,  Nr 119, poz. 

1251, Nr 122, poz. 1315; z 2001 roku Nr 45, poz. 497, Nr 46, poz. 499), Rada  Miasta Gdyni, uchwala co 

następuje: 

    

� 1� 1� 1� 1 

 
 

W uchwale Rady Miasta Gdyni nr XXV/917/2000  z  28 grudnia 2000 roku  w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2001 (zmienionej uchwałami Rady i Zarządu Miasta 

nr 4377/2001/III, 4403/2001/III, 4518/2001/III, 4628/2001/III, 4639/2001/III, 4719/2001/III, 

XXVIII/975/2001, 4845/2001/III, 5057/2001/III, 5328/2001/III, XXXI/1029/2001, 

5615/2001/III, 5876/2001/III, XXXII/1066/2001, 6106/2001/III, 6242/2001/III, 

6245/2001/III), wprowadza się następujące zmiany: 
 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

1.  Ustala się dochody budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

     na kwotę:                 470.365.583 zł 

         w tym: 

 - dochody własne i dotacje na zadania własne           410.448.525 zł 

 - dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 

    z zakresu administracji rządowej               59.917.058 zł 
 

2.  Ustala się wydatki budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

     na kwotę                               515.577.219 zł 

         w tym: 

 - wydatki na zadania własne              455.660.161 zł  

 - wydatki na zadania zlecone z zakresu  

    administracji rządowej                  59.917.058 zł 

 



 

 

 

 

2 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 
 

Ustala się plany przychodów i wydatków:  

I. zakładów budżetowych 

Przychody       167.431.540 zł 

      w tym dotacje         40.065.486 zł 

Wydatki       165.573.994 zł 

II. gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych   

Przychody           4.069.246 zł 

      w tym dotacje              166.400 zł 

Wydatki           4.081.306 zł 

III. środków specjalnych 

Przychody           7.041.361 zł 

      w tym dotacje                         0 zł 

Wydatki           7.945.600 zł 

 

Szczegółowy podział na formy organizacyjno – prawne i podziałki klasyfikacji budżetowej 

określa załącznik nr 3. 

 

3) w § 6 w p-ktach 1 i 2 skreśla się literę b), a pkt.  1 c) otrzymuje brzmienie: 

 

d) dla Izby Wytrzeźwień – ilość osobodni (nie więcej niż 3.715 – pacjentów z terenu 

Gdyni i nie więcej niż 260 – pacjentów dowiezionych z innych gmin) 
 

Szczegółowy podział dotacji przedmiotowych zawiera załącznik nr 4. 

 

4) w § 7 dodaje się pkt. e) o treści:  
 

e) dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych                   260.000 zł 

Szczegółowy podział dotacji celowych na dofinansowanie realizacji inwestycji zakładów 

budżetowych i jednostek kultury zawiera załącznik nr 4; 

 

5) dokonuje się zmian w planach przychodów i wydatków funduszy celowych, które 

stanowią załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

� 2� 2� 2� 2    

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

       Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 

 

dr inż. Stanisław Szwabski  

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

3 

 

 

UZASADNIENIE 
 

I. w załączniku nr 1 do ww. uchwały wprowadza się zmiany: 

 

Zadania własne gminy 

                 w zł 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

600     transport 0 500

  60016   drogi publiczne gminne 0 500

    270 
środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0 500

750     administracja publiczna 340 745 454 545

  75023   urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 340 745 384 745

    057 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności   44 000

    069 wpływy z różnych opłat 340 745   

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 340 745

  75095   pozostała działalność 0 69 800

    048 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   69 800

754     bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 44 000 0

  75416   straż miejska 44 000 0

    057 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności 44 000   

758     różne rozliczenia 0 9 088

  75805   część rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin 0 9 088

    292 subwencje ogólne z budżetu państwa   9 088

801     oświata i wychowanie 0 106 919

  80101   szkoły podstawowe 0 84 919

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 84 919

  80110   gimnazja 0 22 000

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 22 000

851     ochrona zdrowia 0 5 500

  85158   Izby Wytrzeźwień 0 5 500

    231 

dotacje celowe otrzymane z gminy lub lub z miasta 

stołecznego Warszawy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 0 5 500

854     edukacyjna opieka wychowawcza 0 28 015

  85404   przedszkola 0 28 015

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 28 015



 

 

 

 

4 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

900     gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 000 59 000

  90001   gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 59 000

    629 
środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 0 59 000

  90017   zakłady gospodarki komunalnej 160 000 0

    069 wpływy z różnych opłat 160 000   

      ogółem 544 745 663 567

 

 

Zadania własne powiatu 

                 w zł 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

801     oświata i wychowanie 0 17 969

  80120   licea ogólnokształcące 0 13 630

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 13 630

  80130   szkoły zawodowe 0 4 339

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 4 339

853     opieka społeczna 0 12 500

  85333   powiatowe urzędy pracy 0 12 500

    232 
dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 0 12 500

854     edukacyjna opieka wychowawcza 12 400 86 300

  85403   specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 12 400 0

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 12 400   

  85407   placówki wychowania pozaszkolnego 0 13 600

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 13 600

  85410   internaty i bursy szkolne 0 72 700

    075 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 0 72 700

      ogółem 12 400 116 769

 

 

 

 

 

II. w załączniku nr 2 do ww. uchwały wprowadza się zmiany:  



 

 

 

 

5 

 
 

Zadania własne gminy 

                 w zł 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

600     transport 0 500

  60016   drogi publiczne gminne 0 500

    4300 zakup usług pozostałych   500

700     gospodarka mieszkaniowa 0 802

  70095   pozostała działalność 0 802

  

  4610 

pokrycie ujemnego wyniku finansowego i przejętych 

zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0 802

750     administracja publiczna 5 402 0

  75022   rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 600 0

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 452  

    4260 zakup energii 2 012  

    4270 zakup usług remontowych 500  

    4300 zakup usług pozostałych 1 636  

  75095   pozostała działalność 802 0

    4300 zakup usług pozostałych 802  

754     bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0 4 000

  75416   straż miejska 0 4 000

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   4 000

801     oświata i wychowanie 20 800 108 019

  80101   szkoły podstawowe 20 800 81 419

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 20 800  

    4140 
wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
0 1 000

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   36 119

    4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek   2 000

    4270 zakup usług remontowych   23 500

    4300 zakup usług pozostałych   18 800

  80110   gimnazja 0 22 000

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   10 000

    4300 zakup usług pozostałych   12 000

  80195   pozostała działalność 0 4 600

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   452

    4260 zakup energii   2 012

    4270 zakup usług remontowych   500

    4300 zakup usług pozostałych   1 636

803     szkolnictwo wyższe 459 0

  80395   pozostała działalność 459 0

    3020 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 459  

851     ochrona zdrowia 0 75 300

  85154   przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 69 800

  

  2820 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
0 15 700

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników   22 141

    4110 składki na ubezpieczenia społeczne   2 945

    4120 składki na Fundusz Pracy   404

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   5 300

    4220 zakup środków żywności   10 600



 

 

 

 

6 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

    4260 zakup energii   10 910

    4300 zakup usług pozostałych   1 800

  85158   Izby Wytrzeźwień 0 5 500

    2610 
dotacje przedmiotowe z budżetu miasta dla zakładów 

budżetowych i gospodarstw pomocniczych 
0 5 500

854     edukacyjna opieka wychowawcza 46 865 107 005

  85404   przedszkola  46 865 105 180

    2510 dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego   105 180

    6210 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

zakładów budżetowych 

46 865  

  85415   pomoc materialna dla uczniów 0 1 825

    3240 stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów   1 825

900     gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 220 000 319 000

  90001   gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 59 000

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   59 000

  90017   zakłady gospodarki komunalnej 420 000 260 000

    2610 
dotacje przedmiotowe z budżetu miasta dla zakładów 

budżetowych i gospodarstw pomocniczych 
420 000  

    6210 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

zakładów budżetowych 

0 260 000

  90095   pozostała działalność 800 000 0

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000  

921     kultura i sztuka 1 000 000 0

  92118   muzea 1 000 000 0

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000  

926     kultura fizyczna i sport 0 1 800 000

  92601   obiekty sportowe 0 1 800 000

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   1 800 000

      ogółem 2 293 526 2 414 626

 

 
 

Zadania własne gminy – zadania dzielnic 

                 w zł 
 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

600     transport i łączność 0 27 650

  60016   drogi publiczne gminne 0 27 650

    4300 zakup usług pozostałych   3 450

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   24 200

750     administracja publiczna 500 4 139

  75022   rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500 4 139

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 500  

    4300 zakup usług pozostałych   4 139

754     bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0 2 831

  75495   pozostała działalność 0 2 831

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   2 500

    4300 zakup usług pozostałych   331

801     oświata i wychowanie 0 55 976

  80101   szkoły podstawowe 0 54 476

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   3 241



 

 

 

 

7 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

    4270 zakup usług remontowych   1 000

    4300 zakup usług pozostałych   800

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   49 435

  80120   licea ogólnokształcące 0 1 500

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   1 500

853     opieka społeczna 0 6 770

  85395   pozostała działalność 0 6 770

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   6 770

900     gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 689 1 000

  90001   gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 000 0

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000  

  90003   oczyszczanie miast i wsi 3 059 0

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 3 059  

  90004   utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 230 0

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 3 670  

    4300 zakup usług pozostałych 1 560  

  90015   oświetlenie ulic, placów i dróg 0 1 000

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   1 000

  90095   pozostała działalność 400 0

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 400  

921     kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 941 1 300

  92105   pozostałe zadania w zakresie kultury 5 641 0

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 2 641  

    4300 zakup usług pozostałych 3 000  

  92109   domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 300 0

    2550 dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury 1 300  

  92116   biblioteki 0 1 300

    2550 dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury   1 300

926     kultura fizyczna i sport 80 536 0

  92601   obiekty sportowe 5 000 0

    4270 zakup usług remontowych 5 000  

  92605   zadania w zakresie kultury fizycznej 5 231 0

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 800  

    4300 zakup usług pozostałych 2 431  

    4430 różne opłaty i składki 2 000  

  92695   pozostała działalność 70 305 0

    6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 305  

    6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000  

      ogółem 99 666 99 666
 

 

 

 

 
 

Zadania własne powiatu 

                 w zł 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

010     rolnictwo i łowiectwo 4 000 0

  01095   pozostała działalność 4 000 0

    4210 zakup materiałów i wyposażenia 2 000  

    4300 zakup usług pozostałych 2 000  

801     oświata i wychowanie 231 412 28 969

  80120   licea ogólnokształcące 22 000 24 630

    3020 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 6 000   



 

 

 

 

8 

Dz. Rozdz. § TREŚĆ  Zmniejszenia Zwiększenia 

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000   

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   22 510

    4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4 000   

    4300 zakup usług pozostałych   2 120

    4410 podróże służbowe krajowe 1 000   

  80130   szkoły zawodowe  208 046 4 339

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 208 046  

    4300 zakup usług pozostałych   4 339

  80195   pozostała działalność 1 366 0

  
  2540 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej szkoły lub 

innej placówki oświatowo - wychowawczej 1 366  

853     opieka społeczna 0 15 508

  85301   placówki opiekuńczo - wychowawcze 0 3 008

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników   2 500

    4110 składki na ubezpieczenia społeczne   447

    4120 składki na Fundusz Pracy   61

  85333   powiatowe urzędy pracy 0 12 500

    4110 składki na ubezpieczenia społeczne   5 900

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   4 600

    4260 zakup energii   2 000

854     edukacyjna opieka wychowawcza 12 400 296 338

  85403   specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 12 400 97 071

    3020 wynagrodzenia osobowe pracowników 12 400  

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników   97 071

  
85406   

poradnie psychologiczno - pedagogiczne oraz inne 

poradnie specjalistyczne 0 2 500

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników   2 500

  85407   placówki wychowania pozaszkolnego 0 16 100

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników   2 500

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   6 800

    4300 zakup usług pozostałych   6 800

  85410   internaty i bursy szkolne 0 180 667

    4010 wynagrodzenia osobowe pracowników   107 967

    4210 zakup materiałów i wyposażenia   32 700

    4300 zakup usług pozostałych   40 000

      ogółem 247 812 340 815

 

 
 

 

III. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu miasta o kwotę 374.103 zł, w tym: 

− wpływy za wydawanie koncesji na sprzedaż alkoholu, z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztów funkcjonowania świetlic socjoterapeutycznych 

przy Szkole Podstawowej nr 26 (prowadzonej przez Stowarzyszenie 

na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Vitava”) oraz przy Ognisku Wychowawczym      69.800 

zł 

− środki od Grupy Inwestycyjnej  HOSSA, na podstawie umowy  

w sprawie realizacji sieci wodociągowej w ulicy Chwarznieńskiej  

w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych               59.000 zł 

− dotacje na podstawie zawartych porozumień, na pokrycie kosztów pobytu  

pacjentów z terenu gmin Kosakowo, Łęczyce, Szemud i Jastarnia w gdyńskiej  



 

 

 

 

9 

Izbie Wytrzeźwień                          5.500 zł 

− dotacja z Sopotu na dofinansowanie bieżącej działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gdyni                       12.500 zł 

− wpłata mieszkańców ul. Powstań Chłopskich na dofinansowanie wykonania 

progu zwalniającego                 500 zł 

− środki z wynajmu pomieszczeń w placówkach oświatowych, z przeznaczeniem  

na wydatki rzeczowe tych placówek         226.803 zł 

 

IV. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu miasta o 160.000 zł, w wyniku 

zmniejszenia dochodów z opłat za miejsca na cmentarzu, w związku ze zmianą zasad 

przekazywania dochodów pobieranych przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych.                      

 

V. Zwiększa się dochody budżetu miasta o 9.088 zł, w związku z pismem Ministra 

Finansów nr ST3-4820-21/2001 w sprawie zwiększenia części rekompensującej subwencji 

ogólnej w zakresie kwoty rekompensującej dochody utracone z tytułu ulg i zwolnień 
ustawowych.                      

 

VI. Dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków poprzez przeniesienie środków 

pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej: 

1) ze środków zaplanowanych w dz. 750 – administracja publiczna, rozdz. 75022 – rady 

gmin, przenosi się 4.600 zł do rozdz. 80195 – pozostała działalność oświaty i wychowania 

na pokrycie kosztów utrzymania lokali rad dzielnic znajdujących się w budynkach szkół; 

2) ze środków zaplanowanych w rozdz. 75095 – pozostała działalność administracji 

publicznej, przenosi się 802 zł do rozdz. 70095 – pozostała działalność gospodarki 

mieszkaniowej na pokrycie kosztów usunięcia przez komornika sądowego nielegalnej 

reklamy z nieruchomości gminnej; 

3) kwotę 4.000 zł zaplanowaną w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo na realizację programu 

odławiania dzików, przenosi się do dz. 754, rozdz. 75416 – straż miejska, w związku z 

przekazaniem zadania do realizacji gdyńskiej straży miejskiej; 

4) z nie wykorzystanych środków zaplanowanych w dziale 801 – oświata i wychowanie na 

rozdzielenie szkół podstawowych i gimnazjów, przenosi się 3.500 zł do działu 854 

edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85404 – przedszkola na wykonanie izolacji 

pionowej ściany budynku PS nr 24 i odprowadzenie wody deszczowej do studzienki; 

5) przenosi się środki między działami 801 – oświata i wychowanie i 854 – edukacyjna 

opieka wychowawcza, na wypłaty Nagród Prezydenta Miasta pracownikom oświaty; 

6) zmniejsza się dotację na wydatki bieżące, a zwiększa dotację na wydatki inwestycyjne w 

PS nr 27 o kwotę 4.700 zł przeznaczoną na zakup zestawu komputerowego do obsługi 

administracyjnej placówki; 

7) z nie rozdysponowanych środków w rozdz. 854 edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 

85404 – przedszkola, włącza się do placówek 98.532 zł na pokrycie kosztów 

przeszeregowań pracowników (awanse zawodowe), utworzenia nowych oddziałów w PS 

nr 6 i PS nr 44, wypłatę odprawy emerytalnej w PS nr 16 oraz nagrody jubileuszowej w 

PS nr 49; 

8) środki w kwocie 459 zł pozostałe po wypłacie stypendiów dla studentów oraz w kwocie 

1.366 zł nie wykorzystanej części dotacji dla niepublicznego Środowiskowego Ogniska 



 

 

 

 

10 

Wychowawczego, przenosi się między działami i przeznacza na wypłatę stypendiów dla 

uczniów ze Wschodu; 

9) kwotę 1.000.000 zł zaplanowaną w dziale 921 – kultura i sztuka, rozdz. 92118 - muzea na 

budowę Muzeum Miasta Gdyni oraz 500.000 zł zaplanowaną w dz. 900, rozdz. 90095 – 

pozostała działalność gospodarki komunalnej i ochrony środowiska na realizację 
uzbrojenia osiedla Skarpa w ramach lokalnych inicjatyw inwestycyjnych, przenosi się do 

dz. 926 – kultura fizyczna i sport, rozdz. 92601 – obiekty sportowe, na zwiększenie planu 

wydatków związanych z budową basenów kąpielowych; 

10) kwotę 300.000 zł zaplanowaną w dz. 900, rozdz. 90095 – pozostała działalność 
gospodarki komunalnej i ochrony środowiska na opracowanie dokumentacji 

przyszłościowej, przenosi się do dz. 926, rozdz. 92601 – obiekty sportowe, na 

przygotowanie budowy sztucznego lodowiska, co umożliwi wykorzystanie sezonu 

zimowego 2001/2002; 

11) w zakresie zadań realizowanych przez Rady Dzielnic: 

a) RD Dąbrowa - przenosi się 331 zł zaplanowane w dz. 926 – kultura fizyczna i sport, na 

organizację festynów sportowych do dz. 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, na wykonanie i montaż słupka „stojący policjant”; 

b) RD Wieki Kack - przenosi się 3.000 zł zaplanowane w dz. 900 – gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, na wykonanie dokumentacji uzbrojenia ul. Małej do 

dz. 600 – transport na ułożenie płyt typu JOMB (utwardzenie odcinka ul. Źródło 

Marii);  

c) RD Witomino - Leśniczówka - przenosi się 800 zł zaplanowane w dz. 926 – kultura 

fizyczna i sport, na organizacje imprez sportowych do dz. 801 – oświata i 

wychowanie, na organizację imprez kulturalno – oświatowych przez SP 12;  

d) RD Oksywie – środki: 

�  w kwocie 4.200 zł zaplanowane w rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne, na 

budowę chodnika, 

� w kwocie 3.000 zł zaplanowane w rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury 

fizycznej, na organizację festynu sportowego, 

� w kwocie 49.535 zł zaplanowane w rozdz. 92695 – pozostała działalność kultury 

fizycznej i sportu, na budowę ogródka jordanowskiego, 

 przenosi się między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej i przeznacza się na: 

� budowę chodnika po prawej stronie ul. Płk. Dąbka (od ul. Dickmana do ul. 

Arciszewskich) – 21.200 zł, 

� remont drzwi wejściowych do SP 33 – 1.000 zł, 

� zagospodarowanie terenu przy SP 33 – 34.535 zł; 

e) RD Śródmieście: 

− przenosi się 5.211 zł zaplanowane w dz. 750, rozdz. 75022 – rady gmin, na 

wydawnictwa informacyjne Rady Dzielnicy, do dz. 801, rozdz. 80120 – licea 

ogólnokształcące, na organizację obchodów 10 - lecia IX LO w Gdyni (1.500 zł) 

oraz do dz. 853, rozdz. 85395 – pozostała działalność opieki społecznej, na zakup 

paczek świątecznych dla dzieci;  



 

 

 

 

11 

− środki w kwocie 5.230 zł zaplanowane na zakup i montaż ławek na terenach 

zielonych w dz. 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przenosi się do 

dz. 926 – kultura fizyczna i sport i przeznacza na zakup i montaż ławek na plaży 

miejskiej;  

f) RD Pustki Cisowskie: 

− środki w kwocie 2.641 zł zaplanowane na zakup nagród na Dzielnicowy Konkurs 

Twórczości w dz. 921 – kultura i sztuka, rozdz. 92105 – pozostałe zadania w 

zakresie kultury, przenosi się do rozdz. 80101 – szkoły podstawowe i przeznacza na 

zakup sprzętu sportowego dla SP 16;  

− środki w kwocie 3.059 zł zaplanowane na aktywizację osób niepełnosprawnych – 

sprzątanie lasów w dz. 900, rozdz. 90003 – oczyszczanie miast i wsi, przenosi się do 

dz. 853 – opieka społeczna, rozdz. 85395 – pozostała działalność i przeznacza na 

zakup paczek świątecznych dla najuboższych mieszkańców dzielnicy;  

g) RD Redłowo - środki: 

� w kwocie 5.000 zł zaplanowane na remont boiska przy ul. Kurlanda (prywatna 

własność działki) w dz. 926, rozdz. 92601 – obiekty sportowe,  

� w kwocie 2.000 zł zaplanowane na opłatę wpisowego za udział w Ligach 

Halowych w rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej  

� w kwocie 650 zł zaplanowane  w dz. 750, rozdz. 75022 – rady gmin na druk 

„Informatora Rady Dzielnicy”,  

przenosi się do rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne i przeznacza na wykonanie 

remontu schodów na terenie dzielnicy;  

− w związku z likwidacją Osiedlowego Klubu Domu Kultury środki w kwocie 1.300 

zł zaplanowane na organizację imprez integracyjnych dla dzieci i młodzieży w 

rozdz.  92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, przenosi się do rozdz. 

92116 – biblioteki i przeznacza na zakup książek do biblioteki osiedlowej (Filia Nr 

17);  

h) RD Chwarzno - Wiczlino: 

− środki w kwocie 400 zł zaplanowane na zakup nagród w konkursie na najładniejszy 

ogród w dz. 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz w kwocie 500 

zł zaplanowane  w dz. 750 – administracja publiczna na zakup mapy Gdyni i planu 

dzielnicy, przenosi się do dz. 926 – kultura fizyczna i sport i przeznacza na 

opłacenie instruktora zajęć sportowych dla dzieci;  

− środki w kwocie 1.000 zł zaplanowane na zakup sprzętu sportowego w dz. 926 – 

kultura fizyczna i sport, przenosi się do dz. 900, rozdz. 90015 – oświetlenie ulic, 

placów i dróg i przeznacza na wykonanie projektu oświetlenia Wiczlina;   

i) RD Pogórze - środki w kwocie 28.000 zł zaplanowane w dz. 926 – kultura fizyczna i 

sport, rozdz. 92695 – pozostała działalność na zagospodarowanie terenu sportowo – 

rekreacyjnego przy ul. Steryera, przenosi się między działami klasyfikacji budżetowe, 

z przeznaczeniem na:  

− zakup sprzętu sportowego dla SP 43 (rozdz. 80101 – szkoły  

      podstawowe)                 600 zł 

− wykonanie boiska do piłki siatkowej przy SP 43 (rozdz. 80101 – szkoły  



 

 

 

 

12 

      podstawowe)              6.900 zł 

− wykonanie łapacza piłek i dwóch bramek na boisku SP 43  

      (rozdz. 80101 – szkoły podstawowe)              8.000 zł 

− realizację programu „Bezpieczna Dzielnica” – zakup nagród w   

      konkursach (rozdz. 75495 – pozostała działalność bezpieczeństwa  

      publicznego i ochrony przeciwpożarowej)               2.500 zł 

− druk gazetki dzielnicowej (rozdz. 75022 – rady gmin)             10.000 zł 

j) RD Wzgórze Św. Maksymiliana - środki w kwocie 3.000 zł zaplanowane w dz.921 – 

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92105 – pozostałe zadania w 

zakresie kultury na organizację koncertu muzycznego, przenosi się do dz. 926 – 

kultura fizyczna i sport, rozdz. 92695 – pozostała działalność, na zagospodarowanie 

terenu sportowo – rekreacyjnego przy ul. Bp Dominika. 

 
VII. Dokonuje się zmian w planach funduszy celowych na rok 2001, stanowiących załącznik 

nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

a) w planie wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

 

dz. 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  rozdz. 90011 – Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 zł  

Zmiany 
§ Wyszczególnienie 

Plan 

uchwalony Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 

zmianach 

3030 
różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
80 000 8 000  72 000 

4210 
zakup materiałów i 

wyposażenia 
27 450 5 900  21 550 

4300 zakup usług pozostałych 672 063  5 900 677 963 

 

6260 

dotacje z funduszy celowych 

na finansowanie lub 

dofinansowywanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

 

20 000 

  

8 000 

 

28 000 

 

Zmiany w planie wydatków wynikają z: 

− rezygnacji z kontynuowania zadania pod nazwą „Ewidencja podmiotów gospodarczych”, 

ponieważ zgodnie z nowymi przepisami w zakresie ochrony środowiska, ściąganie opłat i 

określenie zakresu korzystania ze środowiska należy do obowiązków Marszałka 

Województwa; 

− rezygnacji ze zlecenia badań morskich wód przybrzeżnych oraz wód rzeki Kaczej, gdyż są 
to obligatoryjne zadania Powiatowego Inspektora Sanitarnego; 

− potrzeby ustawienia nowych tablic informacyjnych oraz oznakowania wybranych  

pomników przyrody; 

− propozycji zakupu nagród w konkursie pn.„Obowiązki właścicieli psów”, zamiast druku 

plakatów; 

− uwzględnienia wniosku o przyłączenie do kanalizacji sanitarnej budynku komunalnego w 

Orłowie przy ul. Zacisznej 2 z części środków zaplanowanych na zadanie „likwidacja 



 

 

 

 

13 

szamb przez osoby fizyczne”, co uniemożliwi zrzut ścieków bytowo-gospodarczych z 

posesji do rzeki Kaczej; 

− konieczności zamontowania szlabanów na drogach wjazdowych do lasów komunalnych i 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, co uniemożliwi wjazd samochodów i zaśmiecanie 

terenów leśnych. 
 

b) w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym: 
 

dz. 710 – działalność usługowa, rozdz. 71030 – Fundusz Gospodarki Zasobem  Geodezyjnym 

i Kartograficznym 
 

Stan funduszu na początek 2001 roku  wynoszący 634.316 zł, został zmniejszony o 30.082 

zł  z powodu należności za usługi wykonane w ubiegłym roku a opłacone w roku bieżącym. 
 

Przychody  
 

    

Plan przychodów zostaje zmniejszony na podstawie analizy dotychczas osiągniętych 

wpływów z usług, które są mniejsze od  planowanych; 
 

    Wydatki   

 

Zmniejszenia w planie wydatków dotyczą: 
− modernizacji sieci pomiarowych, ze względu na przesunięcie terminu rozstrzygnięcia 

przetargu na wykonanie tego zadania, 

− modernizacji ewidencji gruntów. Zmiana przepisów w zakresie prowadzenia ewidencji 

gruntów i budynków wymaga całkowitej wymiany dotychczasowego oprogramowania a w 

chwili obecnej na rynku nie ma jeszcze odpowiednich programów.  

 

Zwiększenia w planie wydatków dotyczą zakupu sprzętu komputerowego, w tym plotera o 

dużej wydajności oraz jego konserwacji. 

 

Przewiduje się, że Stan Funduszu na koniec 2001 roku wyniesie 45.000 zł z powodu 

należności wpływających na konto Funduszu w drugiej połowie grudnia. 
 

  W okresie VIII - X Zarząd Miasta, w wyniku otrzymanych z 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego i Ministerstwa Finansów decyzji o 

kwotach dotacji na realizację zadań gminy i powiatu, zwiększył dochody 

budżetu miasta o 1.087.189 zł, a wydatki o 1.072.112 zł.  

 

 

Zmiany 
§ Wyszczególnienie 

Plan 

uchwalony Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 

zmianach 

083 wpływy z usług 800 000 100 000  700 000 

Zmiany 
§ Wyszczególnienie 

Plan 

uchwalony Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 

zmianach 

4300 zakup usług pozostałych 1 022 316 245 082  777 234 

4270 zakup usług remontowych 35 000  5 000 40 000 

6120 wydatki na zakupy inwestycyjne 

funduszy celowych 

185 000  65 000 250 000 



 

 

 

 

14 

 

W wyniku tych zmian oraz zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, budżet 

miasta Gdyni po stronie dochodów wynosi 470.365.583 zł, a po stronie 

wydatków 515.577.219 zł. 
 

  Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Miasta nr  XXIV/1112/01  z dnia  31-10-01 r. 

 

Plany przychodów i wydatków funduszy celowych na 2001 rok 
 

 

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska 

 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdz. 90011 – fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

kwota w zł 
I. Stan Funduszu na początek roku  

       

        483 601  

Stan środków pieniężnych               155 643 

Należności                 327 958 

II. Przychody 

  § Treść  

  069 wpływy z różnych opłat 770 000 

  097 wpływy z różnych dochodów 1 290 867  

  092 pozostałe odsetki 100 000 

 Razem   2 160 867 
 

III. Wydatki  

  § Treść  

  2440     dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych 

 

33 800 

  3030     różne wydatki na rzecz osób fizycznych 72 000 

  4210 zakup materiałów i wyposażenia 21 550 

  4300 zakup usług pozostałych 677 963 

  6110 wydatki inwestycyjne funduszy celowych 1 811 155 

  6260 dotacje z funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

 

28 000 

 Razem  2 644 468 
 

IV. Stan Funduszu na koniec roku                            

0 
 

 

Rodzaje wydatków GFOŚ 
 

1 Edukacja ekologiczna i propagowanie działań proekologicznych 78 000 

2 Wspomaganie systemów kontrolno-pomiarowych stanu środowiska oraz systemów pomiarowych 

zużycia wody i ciepła 

 

146 506 

3 Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska  



 

 

 

 

15 

1 290 355 

4 Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków 863 158 

5 Inne zadania 26 300 

6 Realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarczym wykorzystaniem oraz składowaniem 

odpadów 

 

240 000 

7 Prowizje bankowe 149 

 

 

 
Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska 

 
 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdz. 90011 – fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

 

kwota w zł 

 

I Stan Funduszu na początek roku  

          296 836 
Stan środków pieniężnych                 296 512 

Należności              324 
 

 

II Przychody 
 

  § Treść          kwota 

  
097 wpływy z różnych dochodów 

 

600 164 

  
092 pozostałe odsetki 55 000 

 Razem   655 164 
  

 

III Wydatki   

    

   
 

  § Treść                      kwota 

  4210 zakup materiałów i wyposażenia 41 000 

  4300 zakup usług pozostałych 711 000 

  6010 wydatki na zakup i objęcie akcji oraz wniesienie wkładów 

do spółek prawa handlowego 

200 000 

 Razem   952 000 
 

 

IV Stan Funduszu na koniec roku  

                                      0 
 

 

 

Wydatki Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska w całości dotyczą zadań 

związanych z gospodarką odpadami. 

 



 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 
 

 

 

Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym  

 

Dział 710 – Działalność usługowa,  

rozdz. 71030 – Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
 

kwota w zł 
 

I. Stan Funduszu na początek roku  

          

604 234 
 

 

 

II. Przychody 
 

 

 

 

 
§ Treść kwota 

  083 wpływy z usług 700 000 

  092 pozostałe odsetki 60 000 

   Razem  1 364 234 

 

 

 

III. Wydatki  
               

  § Treść                      kwota 

   

4210 

 

zakup materiałów i wyposażenia 

 

80 000 

  4270 zakup usług remontowych 40 000 

  4300 zakup usług pozostałych 777 234 

  6120 wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych 250 000 

  2960 przelewy redystrybucyjne 172 000 

    

Razem wydatki 
 

1 319 234 

 

 
 

IV. Stan Funduszu na koniec roku            45 000          
 

 

Rodzaje wydatków PFGZGiK 
 

1 Aktualizacja mapy zasadniczej 110 000 

2 Modernizacja osnów pomiarowych 597 234 

3 Modernizacja ewidencji gruntów 70 000 

4 Przelewy na Centralny i Wojewódzki Fundusz GZGiK 172 000 

5 Zakupy sprzętu komputerowego i oprogramowania oraz modernizacja i remont 

pomieszczeń ośrodka dokumentacji geodezyjno - kartograficznej 

 

290 000 

6 Bieżąca eksploatacja 80 000 



 

 

 

 

17 

 

 


